Приказ об обеспечении пожарной безопасности

Автор: Administrator
28.08.2017 00:00 - Обновлено 25.10.2017 18:12

Приказ №  от 15.08.17 г.
по МБОУ «Зерновая основная общеобразовательная
школа»
«Об обеспечении пожарной безопасности»
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность школы директора –
Никишина А. В.

1.1 Назначить ответственным за пожарную безопасность отдельных помещений и
кабинетов:

‑ на классных руководителей и ответственных за помещение.

2. Ответственному за пожарную безопасность провести следующие мероприятия:

· Вывесить в учительской, мастерской, кабинетах физики, химии, физкультурном зале,
актовом зале таблички с номером телефона 01 вызова пожарной помощи и памятку
«Порядок действий при пожаре»: содержать постоянно свободными основные и
запасные выходы из помещения, не допускать складирования в здании горючих
веществ;

· Вывесить схему эвакуации детей в случае возникновения пожара;

· Обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты физики, химии,
мастерских, спортивного зала.

 1 / 3

Приказ об обеспечении пожарной безопасности

Автор: Administrator
28.08.2017 00:00 - Обновлено 25.10.2017 18:12

3. В случае отсутствия директора школы ответственность за организацию
эвакуации учащихся и персонала возлагается на дежурного учителя по школе.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения
утренников, вечеров, дискотек возложить на ответственного за проведение
мероприятия.

5. Назначить ответственным за эвакуацию в случае возникновения пожара
следующих сотрудников:

Левое крыло – Макарова Т.С.

Правое крыло – Сайдлер М. П.

Спортивный зал, коридор – Никишин А.В.

6. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания школы в случае
возникновения пожара на учителя, ведущего урок.

 2 / 3

Приказ об обеспечении пожарной безопасности

Автор: Administrator
28.08.2017 00:00 - Обновлено 25.10.2017 18:12

7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течении года занятия с
лицами ответственными за эвакуацию детей.

8. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы
беседы с учащимися о пожарной безопасности.

9. Учителю ОБЖ уделить особое внимание вопросам поведения учащихся в случае
возникновения пожара.

10. Два раза в течение учебного года на совещаниях при директоре рассматривать
вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении.

Директор школы: ____________ Никишин А. В.

 3 / 3